
ISTITUTO d’ISTRUZIONE SUPERIORE “OLIVETTI” 
www.istitutoolivetti.it 

Viale Liberazione 25 – Colle Bellavista – 10015 IVREA (TO) 
tel. 0125/230013  -  CF 84003890013 

TOIS01200T@istruzione.it  -  TOIS01200T@pec.istruzione.it 

 

 
1 / 4 

CONSIGLIO ISTITUTO 
 ESTRATTO del VERBALE N. 91 – A.S.  2022-2023 

 
 
Il giorno mercoledì 12 aprile 2023 alle ore 18,30, presso i locali dell’IIS Olivetti di Ivrea, 
si riunisce il Consiglio di Istituto convocato in data 04-04-23, prot.2374, integrato il 06-
04-23 prot. 2434, per discutere il seguente o.d.g.  
 

1.  APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
2. PNRR 
3. CONVENZIONI E PROGETTI 
4. REGOLAMENTO DI ISTITUTO 

 
Risultano: 

 Nome Cognome Presente Assente 

D. S.  ALESSANDRA BONGIANINO X  
Doc. MICHELE  AGATI X  
Doc. STEFANIA CASOLINO X  
Doc. ALESSANDRA GALASSI X  
Doc. GIUSEPPINA GIANOTTI  X 
Doc. ANNALISA  NOLA X  
Doc. FRANCESCO  PORCELLI  X 
Doc. PATRIZIA GIACHINO X  
Doc.  SALVATORE ALBINO VALENTI X  
Genitore MICHELA DALL’AGNOL X  
Genitore SILVIA AMORE X  
Genitore DANILA MARTINETTI                 X  
Genitore PAOLA LOMBARDI   
ATA CATERINA CIRILLO X  
ATA MARIA PORTOLESI X  
Studente  ALASOTTO CRISTIAN X  
Studente BAROZZINO  LUCA X  
Studente LANTERO DENIS X  
Studente ROBINO MARCO X  

 
Presiede la seduta la sig.ra Danila Martinetti, svolge le funzioni di segretario il prof. Michele 
Agati. Verificata la validità della seduta si dà avvio ai lavori. 
Il DS chiede di inserire all’odg il seguente punto: 

- 91/5    - APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI      
              ACQUISTI 

 

http://www.istitutoolivetti.it/
mailto:TOIS01200T@istruzione.it
mailto:TOIS01200T@pec.istruzione.it


 

2 / 4 

Il C.I. all’unanimità approva 
 
91/1 – APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 
Il DS chiede se è approvato il verbale n. 90 del 16-01-23, i membri presenti alla precedente 
seduta approvano all’unanimità il verbale. 
 
91/2 - PNRR 

 
                                                              (omissis) 
 
Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS 
VISTI  i progetti presentati 
VISTE le note operative relative alle 3 linee di finanziamento INVESTIMENTO 1.4 – 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA / SCUOLA 4.0 – AZIONE 1 – 
NEXT GENERATION CLASSROOMS / SCUOLA 4.0 – AZIONE 2 – NEXT 
GENERATION LABS 

VISTE  le istruzioni operative del 21-12-22 e i chiarimenti pervenuti con le FAQ del 
14-01-23 

VISTI  gli accordi di concessione firmati dall’autorità di missione relativi alle 3 linee 
di finanziamento INVESTIMENTO 1.4 – CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA / SCUOLA 4.0 – AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS / 
SCUOLA 4.0 – AZIONE 2 – NEXT GENERATION LABS 

VISTI i decreti di assunzione in bilancio relativi alle 3 linee di finanziamento 
INVESTIMENTO 1.4 – CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 
(ns.prot.2450 del 07/04/23)/ SCUOLA 4.0 – AZIONE 1 – NEXT GENERATION 
CLASSROOMS (ns.prot.2448 del 07/04/23)/ SCUOLA 4.0 – AZIONE 2 – NEXT 
GENERATION LABS (ns.prot.2449 del 07/04/23) 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’azione di coinvolgimento degli 
animatori digitali (ns. prot.7047 del 16/12/23) 

 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di approvare tutti i progetti presentati riservandosi eventuali modifiche del budget 
in relazione al reale impegno delle persone coinvolte nella gestione delle attività, 
con particolare riferimento all’investimento 1.4.  

- di approvare i decreti di assunzione in bilancio relativi alle 3 linee di finanziamento 
PNRR: 

o INVESTIMENTO 1.4 – CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (ns. 
prot.2450 del 07/04/23)  

o SCUOLA 4.0 – AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS (ns. prot.2448 del 
07/04/23) 



 

3 / 4 

o SCUOLA 4.0 – AZIONE 2 – NEXT GENERATION LABS (ns. prot.2449 del 
07/04/23) 
 

- di approvare i decreti di assunzione in bilancio relativi alla linea di finanziamento 
PNRR per il coinvolgimento degli animatori digitali (ns. prot.7047 del 16/12/23) 

 
91/3 - CONVENZIONI E PROGETTI 
 

          (omissis) 
 
Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS 
VISTI  gli accordi /convenzioni 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di ratificare la sottoscrizione dell’adesione alla RETE DI SCOPO REGIONALE PER LA 
FORMAZIONE DEL PERSONALE ATA 

- di approvare la sottoscrizione della convenzione con il Comune di Pavone e l’IC di Pavone 
per l’attivazione del PROGETTO LABORATORIO TEATRALE DI COMUNITÀ 
per l’a.s. 2022-2023 e 2023-2024 

- di ratificare la sottoscrizione della lettera di adesione al progetto LABORATORI DI 
ECOLOGIA DIGITALE presentato per il finanziamento alla Compagnia di S. Paolo 
dall’associazione “SEMI DI SERRA” di Roppolo 

- approvare la CONVENZIONE CON ALCE ROSSO per il servizio di “educativa” per gli 
studenti HC così come fornito da Città Metropolitana di Torino 

- di approvare l’adesione al PROGETTO ALZHEIMER DELL’ASL TO4 che coinvolge la  
classe 4^ TSS 

 
91/4 - REGOLAMENTO DI ISTITUTO 
 

(omissis) 
 
Il C.I. 
 
SENTITA  la relazione del DS 
VISTO il regolamento di disciplina dell’istituto e le proposte di modifica 
VISTA  la delibera del collegio docenti del 10/03/23 n. 73/7 e la circolare 401 del 
                    06-03-23 a suo supporto 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di approvare le modifiche al regolamento di disciplina dell’Istituto che risulta nella 
sua stesura definitiva come da allegato.  

 



 

4 / 4 

91/5    - APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI      
   ACQUISTI 

 
(omissis) 

 
Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS 
VISTO il D.lvo 165/01 
VISTO il D.I. 44/01 
VISTO il DPR 275/99 
VISTO il D.lvo 50/16 art.21 comma 6 e art.21 comma 1 
VISTO Decreto MIT del 16/01/18 n.14. 
VISTI  i progetti PNRR approvati 
CONSIDERATO che non vi sono previsioni di lavori pubblici 
VISTO la determina 42 dell’11/04/23 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di approvare la redazione del programma biennale delle forniture e dei servizi per 
gli anni 2022-2023 e dei lavori pubblici 2022-2024 come da allegato schema  

- di prevedere gli impegni di spesa relativi ai progetti PNRR SCUOLA 4.0 – AZIONE 1 
– NEXT GENERATION CLASSROOMS (ns. prot.2448 del 07/04/23) e SCUOLA 4.0 – 
AZIONE 2 – NEXT GENERATION LABS (ns. prot.2449 del 07/04/23), riservandosi 
ulteriori aggiornamenti 

- la pubblicazione in Amministrazione Trasparente del sito dell’Istituto e sui siti 
istituzionali indicati all’art.21 del D.lvo 50/16 nonché dal Decreto MIT del 
16/01/18 n.14 

 
La seduta è tolta alle ore 18,45 
 
 
  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
 

Michele Agati     Danila Martinetti  
            

 


	CONSIGLIO ISTITUTO

